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MEMORANDUM I BASHKEPUNIMIT
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NDERMJET

MINISTRISE SE KULTURES, RINISE DHE SPORTIT

DHE
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1. QELLIMI I MEMORANDUMIT

Ky Memorandum lidhet mé géllim t€ pérkrahjes financiare nga Ministria e Kulturés, Rinisé dhe
Sportit pér Komunén ¢ Preshevés, respektivisht, aktiviteteve té€ cilat realizohen né kuadér té
Shtépisé s¢ Kulturés “A. Krashnica” né Preshevé.

2. AUTORITETET

Qéllim i Memorandumit do t&€ pérmbushet nga:
2.1. Ministria e Kulturés, Rinis€ dhe Sportit / MKRS dhe
2.2. Komuna e Preshevés.

( né tekstin e métejmé: Palét ).

3. OBLIGIMET E MINISTRISE SE KULTURES, RINISE DHE SPORTIT
Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit i kryen obligimet si n& vijim :

3.1. Zotohet pér mbéshtetje financiare n¢ funksion t& realizimit t& aktiviteteve né
fushén e teatrit.

3.2. Zotohet pér mbéshtetje financiare n& funksion t€ realizimit t€ aktivitcteve né
fushén e arteve skenike dhe pamore.

3.3. Zotohet pér mbéshtetje financiare né funksion t€ realizimit t&€ aktiviteteve né
fushén e artit muzikor.

3.4. Zotohet pér mbéshtetje financiare né funksion té realizimit t& aktiviteteve nga
fusha e letérsisé dhe bibliotekarisé.

4. OBLIGIMET E KOMUNES SE PRESHEVES

4.1. Pranon mbéshtetjen financiare né funksion t€ realizimit t€ aktiviteteve t€ parapara
né nenin 3 t& kétij memorandumi.
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4.2. Komuna e Preshevés, obligohet g€ pas pérfundimit té aktiviteteve t& mbéshtetura
si né nenin 3 t& kujdesct pér saktésing e t& dhénave né fatura dhe pranimit me nénshkrim
t€ shpenzimeve t& krijuara pér dhe rreth aktiviteteve té sipérpérmendura.

5. MUNDESIA E NDERPRERJES SE MEMORANDUMIT DHE RRETHANAT E
PAPARASHIKUARA

5.1. Ndérprerja e Memorandumit t&€ Bashképunimit béhet mé marréveshje ndérmjet paléve;
5.2. Nése implementimi duhet t& ndérpritet pér shkak té fakteve té paplanifikuara, anulimit
t€ paplanifikuar t€ aktiviteteve t& mbéshtetura, Fuqisé mbinatyrore/ Vis maior dhe

rrethanave tjera t€ pa parashikuara, palét do t€ vendosin bashkérisht dhe né konsultim
mé palét tjera relevante pér veprimet g€ duhet t& ndérmerren.

6. AMANDAMENTIMI

Ky Memorandum Bashk&punimi mund t& ndryshojé apo plotésohet sipas nj¢ Marréveshje me
shkrim midis paléve. Pérve¢ késaj, ¢farédo aspekti apo kushti i caktuar q&€ nuk &shté theksuar né
kété¢ Memorandum Bashk&punimi, pér t& cilat palét do t& pajtohen pér t€ hyré né Memorandum

Bashképunimi né t&€ ardhmen, apo né€ njé amendament t& kétij MiB-i, t&€ nénshkruar nga palét e
ké&saj Marréveshje do t& konsiderohen si t& integruara né€ kété dokument.

7.  ZGJIDHJA NE RAST TE MOSMARRVESHJEVE

Cdo mosmarréveshje apo moskuptim eventual, Palét do té pérpiqen qé€ t’i zgjidhin me bisedime
dhe mirékuptim.

8. KOPJET DHE GJUHA E MEMORANDUMIT

Ky Memorandum i Bashképunimit &shté pérpiluar né dy ( 2 ) kopje origjinale né gjuhén shqgipe.
Secila palé do ta ket& nga njé kopje origjinale t& nénshkruar.

3/ 4



9. HYRJA NE FUQI

Ky Memorandum Bashképunimi hyn né fuqi n€ datén e nénshkrimit nga palét.

PALET NENSHKRUESE

Veton FIRZI, Ragmi MUSTAFA,
Sekretar i Pérgjithshém Kryetar i Komunés sé& Preshevés
Ministria e Kulturés, Rinisé, ==

dhe Sporteve/MKRS

lotog ey

Nénshkruar mé /) /// 2016
Prishting
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